
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZI BIBLIOTECARI 

 

 

 

 

N. 58 del 07 febbraio 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Rettifica affidamento servizio di fattorinaggio per la 

circolazione libraria SBAM. CIG: 045131936. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 58 del 07 febbraio 2024 

Rettifica affidamento servizio di fattorinaggio per la circolazione libraria SBAM. CIG: 045131936.  
 

 
IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che con determinazione n. 3 del 3/1/2024 si provvedeva ad affidare il servizio di fat-

torinaggio per la circolazione libraria del Sistema SBAM per il periodo dal 08.01.2024 al 

28.06.2024 all’operatore “Autotrasporti di Dell’Elba Antonino”.   

Precisato che il suddetto affidamento veniva espletato a seguito di avvio di Trattativa Diretta n. 

3928651, trasmessa in data 29.12.2023, invitando il suddetto operatore a presentare la sua offer-

ta entro le ore 18.00 del giorno 02.01.2024, stabilendo condizioni economiche e di fornitura 

esplicitate da apposito Foglio Patti e Condizioni che prevede:  

 il periodo di durata dell’appalto nel periodo 08.01.2024 – 28.06.2024, da espletare se-

condo il calendario settimanale ivi indicato, ad esclusione delle seguenti festività e/o in-

terruzioni: 1° aprile, 25 aprile, 1 maggio; 

 l’affidamento con il criterio di prezzo a corpo ai sensi dell'articolo 108, del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 la possibilità per la Stazione Appaltante di esercitare l’opzione di proroga contrattuale 

del servizio, fino ad un massimo di n. 6 (sei) mesi, per la quale l’affidatario è tenuto a 

eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto ori-

ginario con il solo effetto del differimento del termine finale del rapporto ai sensi 

dell’art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023;  

 la determinazione del valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art.14 del D.Lgs. 

36/2023, tenuto conto dell’opzione di proroga, è così di seguito indicato:  

 

 Importi imponibile 

Importo totale imponibile a base di gara per il servizio di fatto-

rinaggio periodo 08.01.2024 – 28.06.2024 
€ 25.551,84 

Prestazioni aggiuntive 

Eventuale opzione di proroga contrattuale ai sensi dell’art. 

120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023 periodo 1.7.2024 – 

20.12.2024 

€ 21.854,64 

Valore complessivo dell’appalto € 47.406,48 

 

Preso atto inoltre che, al fine di procedere alla predisposizione della documentazione di gara, in 

data 28.12.2023, si provvedeva a richiedere all'Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice 

Identificativo di Gara attribuendo per l’appalto in oggetto il numero di gara 9522094 e asse-

gnando il seguente CIG: 045131936. 

 

Considerato che la piattaforma di e-procurement Acquisti in Rete MEPA nei primi giorni di 

gennaio 2024 e fino al 05.01.2024 alle ore 20.00 risultava in manutenzione e che stante la ne-

cessità di avviare il servizio di circolazione libraria per l’area SBAM entro la data 

dell’08.01.2023, si procedeva all’affidamento diretto del servizio acquisendo l’offerta della ditta 

Autotrasporti di Dell’Elba Antonino di Torino tramite PEC entro la data di scadenza della Trat-

tativa Diretta, in data 02.01.2024, assunta al ns. prot. n. 151 del 03.01.2024, precisando che il 

perfezionamento dell’affidamento sarebbe stato realizzato a seguito del rispristino del portale.    



Verificato che, a seguito della riattivazione della piattaforma di e-procurement MEPA, risulta 

necessario avviare una nuova procedura telematica in quanto la precedente Trattiva Diretta n. 

3928651 risulta non più modificabile.  

Visti i seguenti punti del dispositivo della determinazione n. 3/2024 sopra citata: 

 punto 5. di dare atto che le suddette condizioni risultano già approvate dalla ditta affidata-

ria con l’adesione alle “Condizioni generali di contratto” del MEPA; 

 punto 6. di stabilire che il contratto relativo all’affidamento di cui alla presente determi-

nazione si intenderà perfezionato con la stipula della “Trattativa Diretta”, da parte 

dell'Amministrazione Comunale, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazio-

ne. 

 

Dato atto che il Comune di Beinasco dispone di una propria piattaforma telematica di e-

procurament denominata “Traspare” che consente con maggiore celerità il perfezionamento 

dell’affidamento del servizio in oggetto e che pertanto si intende procedere alla rettifica della 

determinazione n. 3/2024 come segue: 

 punto 5. di stabilire che la stipula verrà perfezionata attraverso la sottoscrizione del Fo-

glio Patti e Condizioni allegato al presente atto; 

 punto 6. di stabilire che l’affidamento verrà perfezionato sulla piattaforma telematica de-

nominata “Traspare”. 

 

 

DETERMINA  

  

1. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 3/2024 modificando i seguenti pun-

ti:  

 punto 5. di stabilire che la stipula verrà perfezionata attraverso la sottoscrizio-

ne del Foglio Patti e Condizioni allegato al presente atto; 

 punto 6. di stabilire che l’affidamento verrà perfezionato sulla piattaforma te-

lematica di e-procurement del Comune di Beinasco “Traspare”. 

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comu-

ne nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 

contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

 

 

  

 

IL FUNZIONARIO  

MASSOLIN CHIARA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 07 febbraio 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


